ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

О школьном, муниципальном,

зональном и региональном этапах

Всероссийского конкурса «Учитель

года России» в Республике Татарстан в

2022-2023 учебном году

 В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе «Учитель года

России», утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 22 сентября 2004 г. № 73 «Об утверждении Положения о

Всероссийском конкурсе «Учитель года России» и в целях выявления, поддержки и

поощрения творчески работающих педагогов, повышения престижа учительского

труда, распространения педагогического опыта лучших учителей п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить прилагаемые:

 1.1. Положение о школьном, муниципальном, зональном и региональном

этапах Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в

2022-2023 учебном году (далее - Положение);

1.2. Порядок проведения регионального этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в Республике Татарстан;

1.3. План мероприятий по подготовке и проведению регионального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан;

1.4. График зональных туров регионального этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в Республике Татарстан;

1.5. Смету расходов на проведение регионального этапа Всероссийского

конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2022-2023 учебном году.

2. Управлению общего образования (Т.Г.Алексеева) обеспечить:

организационно-техническое, информационное сопровождение школьного,

муниципального, зонального и регионального этапов Всероссийской конкурса

«Учитель года России» в Республике Татарстан в 2022-2023 учебном году;

подготовку и отбор членов Большого предметного жюри и

Междисциплинарного жюри для организации и проведения регионального этапа

Всероссийской конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в срок до 6

марта 2023 года.

3. Государственному автономному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Институт развития образования

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Республики Татарстан» (Л.Н.Нугуманова) организовать методическое

сопровождение участников школьного, муниципального, зонального и

регионального этапов Всероссийской конкурса «Учитель года России» в Республике

Татарстан.

4. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности (Г.К. Имамова)

оплатить расходы, связанные с организацией и проведением регионального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2022-

2023 учебном году согласно смете.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием:

организовать проведение школьного и муниципального этапов

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2022-

2023 учебном году в установленные сроки согласно утвержденному Положению с

соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19);

предоставить Государственному автономному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Институт развития образования

Республики Татарстан» все материалы и документы победителя муниципального

этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан

согласно утвержденному Положению в срок до 14 января 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра М.З.Закирову.

Министр                                                                                                      И.Г.Хадиуллин